

Kommentarer til Budget 2021 og overslagsårene

Centre/driftssteder	Leder	Kommentarer
Center for Borger, Økonomi og IT	Kenneth Andersen	Lokal MED tager forlaget til budget 2021 efterretning. Udvalget hæfter sig med stor tilfredshed ved, at der ikke er lagt op til besparelser på hverken den borger-nære service eller på personalet.
Center for Ledelse og Strategi og IT	Søren Henriksen	LokalMED for Ledelse og Strategi tager forslaget til budget 2021 og overslags-sårene 2022-2024 til efterretning. Udvalget har med glæde noteret sig, at der ikke er udsendt sparekatalog i år.
Center for Park, Vej og Miljø	Erling Skovgaard-Holm	
Center for Ejendomme	Inge Sørensen	Vores MED-udvalg har ikke nogen bemærkninger til budget 2021 og overslags-sårene.
Center for Byudvikling	Anja Carlslund	Ingen bemærkninger.
Varmeværk og Kørselsafd.	Kim Larsen	Ingen bemærkninger.
Rengøring	Thomas Møller	Ingen bemærkninger.
Center for dagtilbud og uddannelse	Susanne Poulsen	MED-udvalget tager det fremlagte budget for 2021 til efterretning.
Trækronerne	Helle Jensen	Medudvalget i Trækronerne foreslår, at såfremt det er nødvendigt at finde besparelser på daginstitutionsområdet, at morgenmaden i institutionerne sløjfes. Det har vist sig gennem corona perioden, at det har givet meget mere ro i institutionen når børnene kommer, og har spist morgenmad hjemmefra.
Tvillingehuset	Marianne Gregersen	Det er positivt at der ikke er et sparekatalog. Vi tager budgettet til efterretning.
Piletræet	Maiken Toftholm	Med-udvalget i daginstitutionen Piletræet har forholdt sig til høringsmaterialet vedrørende budget 2021 og har følgende bemærkninger. Vi er meget glade for, og vil gerne anerkende, at der ikke er foreslået besparelser på børneområdet. Vi vil ligeledes bemærke, at vi også er af den opfattelse, at der ikke er plads til besparelser på området.

Centre/driftssteder	Leder	Kommentarer
<p>Børnehuset Ørnebo</p>	<p>Irene Davidsen</p>	<p>Det tages positivt til efterretning, at der ikke er besparelser på området. Med-udvalget i Børnehuset Ørnebo har opsamlet erfaringer fra den første tid med Corona, i personalegruppen.</p> <p>Medudvalget vil gerne viderebringe nogle af de erfaringer og pointer, som er gennemgående fra personalets besvarelser. Med-udvalget mener, at det kan overvejes, at inddrage nogle af punkterne i kommunens budgetovervejelser.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Børnehuset Ørnebo har gode erfaringer med den ekstra rengøring i dagligdagen. F.eks. rengøres toiletfaciliteter flere gange dagligt. Der udføres afspritning og vask af, dørhåndtag m.m. flere gange dagligt. Børns kontaktoflader vaskes flere gange dagligt. Derudover vaskes legetøj dagligt, samt sengetøj i højere grad. <p>Personalet har normalt til opgave at udføre flere af disse opgaver, samt at spritte ekstra af på toiletter, håndtag m.m. i særlige smitteperioder. Det gøres i tiden sammen med børn og i den grad det er muligt og med pædagogisk begrundelse, inddrages børnene i disse opgaver, men med det resultat, at kvaliteten ikke er af samme effektive karakter, som ved daglig rengøring, udført af rengøringspersonale.</p> <p>Afspritning skal ikke foregå med børn og rengøring af overflader og legetøj, skal udføres hygiejnemæssigt forsvarligt.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Ørnebo har gode erfaringer med, at der ikke tilbydes morgenmad i institutionen. Det har givet mere ro i overgange. Da morgenmaden ligger i ydertiden, hvor der er færre personaleressourcer, kan der ved at afskaffe morgenmad, sikres mere nærvær i den tidlige morgenstart. <p>Ørnebos Med-udvalg vil gerne pege på, at midlerne til morgenmad eventuelt kan omlægges til den ekstra rengøring i dagligdagen.</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. Medudvalget i Børnehuset Ørnebo er opmærksom på, at normering er et tilbagevendende punkt på den pædagogiske dagsorden. Men efter erfaringer hen over forår og sommer, ser Med-udvalget sig nødsaget til at pointere, hvordan en dagligdag kan se anderledes ud, når der er flere ressourcer at tage af. Det giver mere tid til forberedelse af pædagogiske

Centre/driftsteder	Leder	Kommentarer
		<p>læringsmiljøer, mere tid til små læringsmiljøer. Det giver mere plads til struktur og organiseringer, der skaber gode relationer, ro, fordybelsesrum. Vi oplever, at trods det, at vi mener, vi i forvejen gør et godt stykke pædagogisk arbejde, har vi set, hvor meget mere vi kan skabe, med bedre normeringer.</p> <p>4. Med-udvalget har et forslag til personalepleje i daginstitutioner: Frem for privat relaterede julegaver, kunne det være en idé at personale får tøj til udeliv. Regntøj, termotøj, gummistøvler, Flyverdragter. Set i lyset af, at det udeliv som udspiller sig i dagtilbud, både i forhold til Corona, men også i den styrkede læreplan, er en tung personaleudgift at indkøbe det brede udelivs understyr.</p>
Firkløveren	Sussie Grosset	<p>Firkløverens medudvalg har på møde d. 24/8 gennemgået budget 2021 og har følgende bemærkninger:</p> <p>Vi er meget tilfredse med at der ikke skal spares i år.</p> <p>Vi vil gerne påpege vigtigheden af, at der fortsat er fokus på mere rengøring i daginstitutionerne. Vi er meget glade for den ekstra rengøring den seneste tid. Der har været langt færre syge børn og voksne.</p> <p>Vi vil derfor anbefale, at man kigger på, om der kan findes penge til yderligere rengøring når den nuværende covid rengøring bortfalder.</p>
Børnehuset Bøgely	Grethe Jørgensen	<p>MED udvalget noterer sig, at der ingen sparekatalog er udarbejdet, at det er en særlig situation grundet COVID -19 vi alle står i.</p> <p>MED udvalget har ingen yderligere bemærkninger til budget 2021.</p>
Børnehuset Troldebo	Karina Alsted	<p>MED-Udvalget i Børnehuset Troldebo har på udvalgets møde d.18.august 2020 drøftet budgetmaterialet.</p> <p>MED-Udvalget er glade for, at der ikke er varslet besparelser, og har derfor ingen yderligere kommentarer til budgettet.</p>
Dagplejen Regnbuen	Helena Lindehammer Annette La Cotta	<p>Ingen bemærkninger.</p>

Centre/driftssteder	Leder	Kommentarer
Femkanten	Oscar Bloch	<p>Vi tager budgettet til efterretning, og glæder os over, at det ikke har været nødvendigt at udarbejde sparekatalog i år.</p> <p>For dagtilbuddenes område vil det være glædeligt, hvis den øgede rengøringsstandard som indførtes grundet Covid-19, blev videreført. Der opleves en mærkbar forbedring af børnenes og personalets sygefravær.</p> <p>Ligeledes vil det være hensigtsmæssigt at have fokus de kommende år at prøve at finde penge til at højne normeringen i institutionerne. Der oplevedes en mærkbar forbedring i børnenes udvikling, læring og trivsel, da der var mulighed for udelukkende at arbejde i mindre grupper.</p>
Elverhøj	Charlotte Seim	<p>Budgettet er hermed taget til efterretning af Med-udvalget i Elverhøj.</p> <p>Vi bemærker dog, at der siden genåbningen har været ekstra rengøring i institutionerne hvilket er meget positivt. Vi konstaterer, at vi har haft færre syge børn og medarbejdere, og håber den øget rengøring vil blive bibeholdt.</p> <p>Efter genåbningen havde vi i en kort periode med mindre børn og flere personer. Hvilket betød få antal børn i læringsmiljøerne, og der var mere afstand mellem grupperne. Vi oplevede her, at vi særligt kunne nå børn i udsatte positioner, og at vi helt konkret kunne varetage opgaver hvor vi tidligere fik hjælp fra f.eks støttepædagoger.</p>
Gildbroskolen	René Aistrup	<p>LokalMed påskønner, at Gildbroskolen bliver tilgodeset i budgettet i forhold til renovering af hallens underlag og gulv. Bestyrelsen tager desuden Budget 2021 og overslagsårene til efterretning uden yderligere kommentarer.</p>
Vibeholmskolen	Kirsten Koudahl	<p>MED-udvalget ved Vibeholmskolen har drøftet <i>Budget 2020 og overslagsårene 2022-2024</i>, som vi tager til efterretning.</p> <p>Vi har med glæde noteret os, at der ikke bliver noget sparekatalog i år.</p>
Ishøj Skole	Lars Peter Halmø	<p>Lokal-MED på Ishøj Skole har på sit møde den 25. august 2020 drøftet høring vedr. "Forslag til budget 2021". Lokal-MED er glade for, at der ikke er noget sparekatalog i år. Det er positivt, at man har kunnet få et budgettet til at hænge sammen uden besparelser.</p>

Centre/driftsteder	Leder	Kommentarer
		<p>Lokal-MED udtrykker ligesom skolebestyrelsen en bekymring for skolens fysiske rammer. Udbygningen og renoveringen af Ishøj Skole blev gennemført med henblik på at etablere rammerne for en et-sporet skole fra 0. til 9. klasse. I praksis ser virkeligheden nogle gange anderledes ud, og vi har netop for anden gang på tre år startet to 0. klasser. Det lægger et stort pres på vores fysiske rammer, helt konkret ved, at vi har måttet inddrage et arbejdsrum til klasselokale i år.</p> <p>Lokal-MED ved at skolens ledelse og skolebestyrelse er i dialog med CDU om de udfordringer Ishøj Skole har med de fysiske rammer. Da udvidelse og/eller ombygning af skolens fysiske rammer koster penge, håber Lokal-MED at det medtænkes i fremtidige kommunale budgetter – gerne fra budget 2022.</p>
Vejlebroskolen	Poul Kyndi Laursen	MED-udvalget på Vejlebroskolen tager budgettet til efterretning.
Strandgårdskolen	Jan Mindegaard	<p>MED-udvalget udtaler tilfredshed med, at der ikke er sparekatalog til Budget 2021.</p> <p>Derudover tager MED-udvalget Budget 2021 og overslagsårene til efterretning.</p>
Kirkebækskolen	Iben Goffmann	<p>Vi har haft det fremsendte budgetforslag til information og drøftelse på mødet i LokalMED d. 27. august 2020.</p> <p>Vi takker for muligheden for at blive inddraget som høringspart ift. Ishøj Kommunes budget for 2021, og har ikke yderligere at tilføje hertil.</p>
Center for Børn og Forebyggelse	René Juhl	<p>MED-udvalget i Center for Børn og Forebyggelse (personale ansat på rådhuset) behandlede forslag til budget 2021 på et møde d. 31. august 2020. MED-udvalget har følgende bemærkninger til spareforslagene i budgettet:</p> <p>MED-udvalget tager budget 2021 til efterretning.</p> <p>Såfremt der opstår mulighed for at prioritere ekstra indsatser i 2021 eller i overslagsårene, gøres der opmærksom på, at børnene og de unge i Ishøj Kommune desværre stadig er udfordret i forhold til børn og unge i andre kommuner, hvad angår udsathed, sundhed og andre negative parametre. Det ville derfor være</p>

Centre/driftssteder	Leder	Kommentarer
		særdeles hensigtsmæssigt, at Ishøj kommune øger de forebyggende indsatser.
Tandplejen	Birgitte Sindrup	Tandplejens MED-udvalg har ingen bemærkninger til budget 2021. Det er glædeligt, at der ikke er besparelser for det kommende budgetår.
Ishøjgård	Brian Thorny Olsen	Vi har netop behandlet punktet vedr. høring om budget 21 på vores MED-møde, og vi har ingen kommentarer.
Center for Kultur og Fritid	John Romlund	Kultur og Fritidscentrets personalemøde tager forslaget til budget 2021 til efterretning.
Kulturskolen	Anna Daub Svanholt	MED-udvalget på Kulturskolen har ingen kommentarer til det fremsendte budgetmateriale. Medarbejderrepræsentanterne giver dog udtryk for, at de er interesserede i at få indsigt i, hvordan kulturskolen prioriterer ressourcerne og evt. rådgive om, hvad de ønsker ressourcerne brugt.
Ungdomsskolen	Brian Larsen	Ungdomsskolens bestyrelse har ingen kommentarer til budget 2021da ungdomsskolen hverken er omfattet af besparelser eller budgettønsker...
Kulturium Musikteater, Biograf & Bibliotek	Marie Herborn	Udvalget er glade for at erfare, at der ikke er sparekatalog i forbindelse med kommende budget.
Idræts- Fritidscenter og Svømmehal	Flemming Bech Harning	
Center for Voksne og Velfærd	Helle P. Madsen	MED-udvalget finder det positivt, at der har været politisk velvilje til at afsætte midler til eventuelle coronarelaterede udgifter samt stigningen inden for føp-området.
Hjemmeplejen og Hjemmesygeplejen	Dina Munk	Der kommer løbende og i de kommende år flere borgere til Hjemmeplejen og Hjemmesygeplejen i Ishøj Kommune. Flere ældre borgere, men også flere komplekse og skrøbelige borgere har brug for Hjemmepleje og Hjemmesygepleje.
		Opgaveglidningen fra hospitalerne og ud til kommunen, medfører at gruppen af borgere, er udvidet til bl.a. børn og et øget antal af borgere under 65 år. Herud-

Centre/driftssteder	Leder	Kommentarer
		<p>over oplever vi tidlige udskrivelser fra hospitalerne og ikke færdigbehandlede borgere, øget kompleksitet i opgaverne og flere komplekse opgaver der også fremadrettet skal løses i hjemmet.</p> <p>Derfor har det stor betydning, at ældreområdet får del i demografipuljen.</p> <p>Vi vil gerne være med til at sikre borgerne velfærd og service. Servicerammen kan bruges til at øge velfærden på ældreområdet.</p> <p>Der er endvidere vigtigt for medarbejderne, at der er sammenhæng mellem arbejdet, ressourcerne og arbejdsmiljøet.</p> <p>Vi er i Hjemmeplejen og Hjemmesygeplejen glade for at se, at der er i budget-årene 2021 og frem, er en positiv ubalance.</p>
Kærbo	Lene Bonde Stürup	
Torsbo	Lene Bonde Stürup	
Træning og Rehabilitering	Nathalie Hjort Pedersen	MED udvalget i Træning og rehabilitering har taget budgettet 2021 til efterretning, og har således ingen kommentarer.
Kløverengen, Ung på Vej, Pitstop og Udsatteteamet	Anette Harbers van Bijlevelt Rix	Ingen kommentarer.
Handicap og Psykiatri Ishøj Uddannelse og Job	Kim Hostrup Hansen Mette Hensel	Ishøj Uddannelse og Job LokalMED har ingen kommentarer til budget 2021.

